



نمایش گهواره حضرت علی اصغر (ع) در موزه محرم

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی، از نمایش گهواره حضرت علی اصغر (ع) در موزه محرم تبریز همزمان با ایام سوگواری حضرت سیدالشهدا و شهدای واقعه کربلا برای بازدید عموم خبر داد.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی، از نمایش گهواره حضرت علی اصغر (ع) در موزه محرم تبریز همزمان با ایام سوگواری حضرت سیدالشهدا و شهدای واقعه کربلا برای بازدید عموم خبر داد. به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز به نقل از روابط عمومی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی، تراب محمدی اظهار کرد: برگزاری مراسم محرم از دیرباز در آذربایجان و به خصوص در تبریز باشکوه و عظمت خاصی برگزار می‌شده است و همواره این ماه، با آیین‌ها و آداب و رسوم خود جایگاه ویژه‌ای در میان مردم آذربایجان داشته است و احداث موزه محرم و نمایش اموال و اشیا مرتبط با آیین‌های ماه محرم در آذربایجان شرقی همچون علم‌ها، بیرق‌ها، ظرف و ظروف مرتبط با نذورات و سایر نمادهای این مراسم، می‌تواند استان را از لحاظ چگونگی آیین‌های مذهبی ماه محرم بیشتر و بهتر به بازدیدکنندگان معرفی کند. وی یادآور شد: مراسم گهواره‌بندی و گهواره‌گردانی یکی از آیین‌های زیبا و تاثیرگذار مختص آذربایجان شرقی است که در روز عاشورا انجام می‌گیرد و در این آیین گهواره‌های منتسب به حضرت علی اصغر (ع) با پارچه‌های سبز و عروسک‌های پارچه‌ای نمادین به نام حضرت در مساجد و حسینیه‌ها توسط زنان آماده می‌شود و در برخی هیئت‌های عزاداری مختص حضرت علی‌اصغر نیز این گهواره‌ها در محلات گردانده می‌شود و یا در مجالس منحصرأ زنان در طول دو ماه محرم و صفر همراه با خواندن روضه علی‌اصغر و دعای توسل استفاده می‌شود.

محمدی افزود: در موزه محرم که در سال 1387 به‌عنوان نخستین موزه مذهبی مردم‌شناسی محرم در کشور در محل خانه دکتر ابوالقاسم صحتی چیده و افتتاح شد، یک گهواره منسوب به حضرت علی اصغر (ع) و یک دست لباس تعزیه‌خوانی منتسب به آن حضرت برای بازدید عموم در معرض نمایش گذاشته شده است.

بنا به این گزارش، موزه محرم با مساحت 409 مترمربع در سه طبقه به سال 1378 با شماره 2336 در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید و متعاقب آن عملیات مرمت و استحکام بخشی آن برای تجهیز موزه مردم‌شناسی محرم انجام گرفت و در سال 1387 به بهره‌برداری رسید.

قدمت خانه ابوالقاسم صحتی با توجه به نوع معماری آن به اواخر دوره قاجار و پهلوی اول می‌رسد و با ظاهر نمای آجری پرکار یکی از زیباترین خانه‌های قدیمی تبریز و به شمار می‌رود و بنا به گفته خانواده صحتی این خانه نزدیک به 90 سال و یا بیشتر محل تجمع عزاداران امام حسین (ع) در دهه اول ماه محرم بوده است و هر ساله هیئت‌های مذهبی محله بازار، شتربان و راسته کوچه از ساعت شش بامداد تا 9 صبح در این خانه گردهم می‌آمدند و مراسم عزاداری امام حسین (ع) را برگزار می‌کردند. موزه محرم در کوچه شهید گوگانی واقع در خیابان راسته کوچه در خدمت بازدیدکنندگان است.